司激励计划的相关规定，拟对其持有的已获授但尚未解锁的103,974股限制性股票进行回购注销，回购价格为18.81元/股；

公司预留授予限制性股票激励计划的激励对象5人已不符合激励条件，根据公司激励计划的相关规定，拟对其持有的已获

授但尚未解锁的29,300股限制性股票进行回购注销，回购价格为24.11元/股。 回购注销完成后，公司限制性股票首次授予

激励对象人数由437名调整为428名，预留授予激励对象人数由176名调整为171名。

现鉴于首次授予限制性股票的激励对象马坚以及预留授予限制性股票的激励对象黄海英、史顺智、徐俊斌、秦勇、王维

甲等5人已辞职。 根据公司《激励计划》之“十三、公司/激励对象发生异动的处理”的规定，以及公司2015年第一次临时股

东大会之“授权董事会决定激励计划的变更与终止，包括但不限于取消激励对象的解锁资格，对激励对象尚未解锁的限制

性股票回购注销，办理已死亡的激励对象尚未解锁的限制性股票的补偿和继承事宜；终止激励计划” ，公司拟对上述1名首

次授予的激励对象及5名预留授予的激励对象所持有的已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销。经本次回购注销完

成后，公司限制性股票首次授予激励对象人数由428名调整为427名，预留授予激励对象人数由171名调整为166名。

本次回购注销不影响公司限制性股票激励计划的实施。

二、公司本次回购注销部分限制性股票的回购数量、价格和其它说明

1、回购数量

本次回购注销的首次授予部分限制性股票激励计划的对象为马坚（6,240股）；本次回购注销的预留授予部分限制性

股票激励的对象为黄海英（7,680股）、史顺智（2,100股）、徐俊斌（5,040股）、秦勇（6,600股）、王维甲（6,600股）。待本

次回购注销手续完成后，公司股份总数将由425,596,852股变更为425,562,592股，公司将于回购注销完成后依法履行相

应的减资程序。

2、回购价格

公司于2016年6月15日实施完成2015年度权益分派方案后， 首次授予激励对象限制性股票的回购价格将调整为18.81

元/股，预留授予激励对象限制性股票的回购价格将调整为24.11元/股。公司本次应支付的回购价款共计人民币792,936.60

元。

3、股东大会授权

根据公司于2015年3月13日召开的2015年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理公司

限制性股票激励计划有关事项的议案》， 公司董事会就决定实施本次回购注销的相关事宜， 已取得公司股东大会合法授

权。 公司董事会将根据股东大会的授权，办理上述回购注销、减少注册资本等各项必需事宜。

三、预计本次回购前后公司股本结构的变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,757,716 10.52% -34,260 -34,260 44,723,456 10.51%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,777,256 2.77% - - 11,777,256 2.77%

3、其他内资持股 32,980,460 7.75% -34,260 -34,260 32,946,200 7.74%

其中：境内法人持股 22,798,203 5.36% - - 22,798,203 5.36%

境内自然人持股 10,182,257 2.39% -34,260 -34,260 10,147,997 2.38%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 380,839,136 89.48% - - 380,839,136 89.49%

1、人民币普通股 235,247,776 55.27% - - 235,247,776 55.28%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 145,591,360 34.21% - - 145,591,360 34.21%

4、其他

三、股份总数 425,596,852 100.00% -34,260 -34,260 425,562,592 100.00%

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响， 也不会影响公司管理团队的

勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、独立董事意见

公司原限制性股票激励对象马坚、黄海英、史顺智、徐俊斌、秦勇、王维甲共计6人因个人原因离职，已不符合激励条件，

公司拟对上述激励对象所持有的已获授但尚未解锁的限制性股票共计34,260股进行回购注销。

本次回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的事项，符合公司《激励计划》及相关法

律法规的规定，因此我们一致同意公司对上述部分限制性股票按照相关规定进行回购注销。

六、监事会意见

鉴于公司激励对象马坚、黄海英、史顺智、徐俊斌、秦勇、王维甲因个人原因离职，已不符合激励条件；董事会本次关于

回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，同意公司回购注销上述已获授但尚未解锁的34,260股限制性股票。

七、法律意见书结论性意见

北京市中伦律师事务所律师认为：本次回购注销已获得必要的批准和授权，其程序以及本次回购注销的原因、回购数

量和价格符合《激励计划》的有关规定。 公司应就本次回购注销激励股份及时履行信息披露义务并按照《公司法》等法律

法规的规定办理减少注册资本和股份注销登记等手续。

八、备查文件

1、丽珠医药集团股份有限公司第八届董事会第三十六次会议决议；